
 

Reg. číslo: 18/006/08520/452/000159Trutnov 

 

 

 V Boskovicích dne 26. června 2018   

   

 

Věc:  Zadávací řízení - Rekonstrukce lesní cesty „Nad bělidlem – vysvětlení zadávací 

dokumentace 
V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a která 

je spolufinancována z projektu Programu rozvoje venkova ČR na období 2014 – 2020, reg. číslo: 

18/006/08520/452/000159Trutnov, pod názvem Rekonstrukce lesní cesty „Nad bělidlem“ 

zadavatel obdržel dotazy vztahující se k výše uvedené veřejné zakázky. K těmto dotazům 

poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.  

 
 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci – ve Výzvě k podání nabídek v odstavci prokázání Technické 
kvalifikace zadavatel požaduje minimálně 3 služby odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. 

služby mající charakter výsadbu zeleně, zahradnické práce, nebo parkové úpravy, v hodnotě 

min. 500.000 Kč bez DPH. Postačí, když uchazeč předloží jedno osvědčení o provedené 
výsadbě zeleně v hodnotě 1 mil. Kč bez DPH, ne starší realizace 5 let? 

 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že při vyhotovení zadávacích podmínek došlo k písařské chybě. Předmětem 

veřejné zakázky nejsou zahradnické práce či parkové úpravy. Zadavatel proto nepožaduje níže 

uvedenou Technickou kvalifikaci, která je uvedena ve Výzvě pro podání nabídek. 
„Seznam významných služeb realizovaných účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let 

s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Z textu seznamu bude patrný název akce, doba 

plnění, finanční objem prací, kontaktní osoba, u které lze uvedené skutečnosti ověřit. Seznam 
bude podepsán osobou oprávněnou jednat za objednatele. Za osobu oprávněnou jednat za 

objednatele se považuje osoba statutárního orgánu u právnické osoby, popř. jeho zmocněného 

zástupce, za osobu oprávněnou jednat za fyzickou osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. 
její zmocněný zástupce. V případě zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v prosté 

kopii.  

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že účastník zadávacího řízení v uvedeném období 
realizoval minimálně 3 služby odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. služby mající 

charakter výsadbu zeleně, zahradnické práce, nebo parkové úpravy, v hodnotě min. 500.000 

Kč bez DPH.“   
 

 

Dotaz: 
Ve zjednodušené podlimitním řízení lze kvalifikaci prokázat prostřednictvím souhrnného 

čestného prohlášení, kde uchazeč prohlásí, že kvalifikaci (základní, profesní, technickou = 

souhrnnou) splňuje a v případě, kdy ho zadavatel vyzve k součinnosti, tak doloží příslušené 
doklady – originály či úředně ověřené kopie. Lze tak prokázat kvalifikaci i v tomto zadávacím 

řízení? 

 
 



 

Reg. číslo: 18/006/08520/452/000159Trutnov 

 

Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje, že v tomto zadávacím řízení lze kvalifikaci prokázat formou česného 

prohlášení. Dle rozhodovací praxe, se však čestné prohlášení, kterým je kvalifikace 

prokazována, musí vztahovat ke každému druhu kvalifikace samostatně (tedy jedno čestné 
prohlášení k základní kvalifikaci, jedno čestné prohlášení k profesní a jedno čestné prohlášení 

k technické kvalifikaci).  

 
 

Dotaz: 

Ve Výzvě pro podání nabídek v rámci technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení 
minimálně 3 stavebních prací, jejímž předmětem byla nová výstavba nebo rekonstrukce 

pozemní komunikace. Minimální výše hodnoty každé jedné reference je 5.000.000,- Kč. Jedná 

se o cenu bez nebo včetně DPH.  
 

Odpověď: 

Zadavatel upřesňuje, že minimální výše hodnoty každé jedné reference je 5.000.000,- Kč bez 
DPH.  

 

 
Zadavatel dále upravuje písařskou chybu uvedenou v čl. 5 zadávací dokumentace 

Termín plnění zakázky  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení zahájil 

plnění předmětu veřejné zakázky dle této zadávací 

dokumentace po podpisu smlouvy a předání staveniště. 
Předání staveniště se uskuteční 1.4. 2019. 

Zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění této veřejné 

zakázky byl dokončen a předán včetně zpracování 
dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření 

skutečného provedení (dále jen termín dokončení díla) 

nejpozději do 1.11. 2020. 
Zadavatel si vyhrazuje právo upravit dobu plnění veřejné 

zakázky v souladu s dobou ukončení výběrového/ zadávacího 

řízení.  
Veškerá dokumentace a doklady k řádné kolaudaci díla a 

k zahájení zkušebního provozu musí být přeloženy nejpozději 

do 15.11.2020, tento termín je nepřekročitelný. 

Místo plnění zakázky  Místo plnění je k.ú.Trutnov 

Ostatní ustanovení čl. 5 zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

 

 
 

                         ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

                 osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2018-06-26T19:02:48+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




